

VŠĮ „GARGŽDŲ ŠVARA“ VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS  
2017-06-16 Nr. 3

Posėdis įvyko 2017-06-16, pradžia 10:00 val., pabaiga 10:40 val.

Posėdžio pirmininkas – Klaipėdos rajono savivaldybės VŠĮ „Gargždų švara“ valdybos pirmininkas Jonas Dromantas.

Posėdžio sekretorė – Klaipėdos rajono savivaldybės VŠĮ „Gargždų švara“ juristė Asta Suškienė.

Dalyvavo:

VŠĮ „Gargždų švara“ valdybos nariai (dalyvių sąrašas pridedamas).

Klaipėdos rajono savivaldybės VŠĮ „Gargždų švara“ direktorius Rimantas Martinkus.

Klaipėdos rajono savivaldybės VŠĮ „Gargždų švara“ vyr. vadybininkė-kontrolierė Asta Juškienė.

Klaipėdos rajono savivaldybės Komunalinio ūkio ir aplinkosaugos skyriaus vedėjos pavaduotojas Feliksas Žemgulys.

DARBOTVARKĖ:

1. VŠĮ „Gargždų švara“ įstatų pakeitimas dėl viešųjų darbų administravimo.
2. Kiti einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. VŠĮ „Gargždų švara“ įstatų pakeitimas dėl viešųjų darbų administravimo.

KALBĖJO: Jonas Dromantas, Raimondas Simonavičius, Viktoras Kura, Česlovas Tarvydas, Aivaras Vasylius, Rimantas Martinkus, Feliksas Žemgulys (pagrindinės mintys):

Jonas Dromantas: nuo 2017 m. liepos 1 d. nebelieka viešųjų darbų, jie keičiami į laikinuosius darbus. Kokių turite pasiūlymų dėl laikinųjų darbų organizavimo?

Rimantas Martinkus: 2014 m. Klaipėdos rajono savivaldybės prašymu VŠĮ „Gargždų švara“ laikinai sutiko administruoti viešuosius darbus. Aš priimu ir atleidžiu viešųjų darbų darbininkus, tačiau tų darbuotojų nematau. Su šiais žmonėmis reikia dirbti, vykdyti prevencines priemones, kad juos integruoti į darbo rinką. Viešųjų darbų administravimas nėra susijęs su VŠĮ „Gargždų švara“ pagrindine funkcija - atliekų tvarkymu. Patvirtinta nauja gyventojų užimtumo didinimo programa, kurioje numatyti vietoje viešųjų laikinieji darbai. Visose savivaldybėse laikinųjų darbų administravimą perima savivaldybių socialinės paramos skyriai. Manau, kad VŠĮ „Gargždų švara“ neturi administruoti laikinųjų darbų, šią funkciją reikėtų perduoti savivaldybės socialinės paramos skyriui.

Feliksas Žemgulys: laikinųjų darbų programa nuo 2017-07-01 iki 2017-12-31 yra parengta ir bus pateikta tvirtinti tarybai. Pagal esamą finansavimą, šiam laikotarpiui numatyta įdarbinti 67 asmenis. Savivaldybės administracija vertina teigiamai, kad viešieji darbai administruojami vieno asmens ir laikosi nuomonės, kad tokiu pat principu būtų administruojami laikinieji darbai. Tam tikslui iš savivaldybės biudžeto VŠĮ „Gargždų švara“ būtų numatytos papildomos lėšos laikinųjų darbų administratoriaus etato išlaikymui, taip pat lėšos laikinųjų darbų darbininkų darbo priemonėms įsigyti.

Viktoras Kura: nepritariu, kad laikinieji darbai būtų administruojami VŠĮ „Gargždų švara“. Anksčiau viešųjų darbų darbininkus prižiūrėjo seniūnijos, manau, kad jos turėtų administruoti laikinuosius darbus.

Posėdžio pirmininkas Jonas Dromantas



Česlovas Tarvydas: anksčiau seniūnijos paskirstydavo, kokius darbus turi atlikti viešųjų darbų darbininkai. Jie dažniausiai dirba aplinkos tvarkymo darbus, manau, kad laikinieji darbai gali likti administruojami VŠĮ „Gargždų švara“.

Raimondas Simonavičius: Gyventojų užimtumo didinimo programos tikslas yra didinti gyventojų užimtumą, kad gyventojai galėtų įgyti darbo įgūdžių, tam tikrą kvalifikaciją, po to susirasti nuolatinį darbą. VŠĮ „Gargždų švara“ įkurta vykdyti komunalinių atliekų tvarkymo funkcijas. Šios funkcijos tarpusavyje visiškai nesusijusios. Manau, kad užimtumo programą turėtų vykdyti savivaldybės socialinės paramos skyrius.

Jonas Dromantas: siūlau šiuos metus užbaigti taip, kaip šiuo metu yra, kad antrą šių metų pusmetį laikinuosius darbus administruotų VŠĮ „Gargždų švara“, laikinai papildyti VŠĮ „Gargždų švara“ įstatus dėl laikinųjų darbų administravimo, nuo 2018 m. sausio 1 d. šią funkciją perduoti savivaldybės socialinės paramos skyriui.

Aivaras Vasylius: steigiant VŠĮ „Gargždų švara“, pagrindinė mintis buvo atliekų tvarkymas. Savivaldybė neturi kitos įstaigos, kuriai galėtų pavesti užsiimti kita veikla, kuri neįdomi verslui. Steigiant šią įstaigą, potekstėje buvo numatyta ją pasitelkti kitoms funkcijoms vykdyti. Manau, kad laikinųjų darbų administravimas turėtų likti VŠĮ „Gargždų švara“, arba seniūnijos turėtų tapti atskiromis organizacijomis ir galėtų perimti laikinųjų darbų organizavimą. Siūlau laikinai papildyti VŠĮ „Gargždų švara“ įstatus, kurių 10.5 p., greta viešųjų darbų įrašyti laikinuosius darbus ir teikti tarybai pasiūlymą, kad seniūnijos taptų savarankiškomis organizacijomis.

Raimondas Simonavičius: siūlau iš VŠĮ „Gargždų švara“ įstatų išbraukti 10.5 p. ir laikinųjų darbų administravimą pavesti savivaldybės socialiniam skyriui.

Jonas Dromantas siūlo balsuoti už VŠĮ „Gargždų švara“ įstatų pakeitimą.

Jonas Dromantas, Viktoras Kura, Raimondas Simonavičius nubalsavo už tai, kad iš VŠĮ „Gargždų švara“ įstatų išbraukti 10.5 p. „asmenų įdarbinimas pagal darbo sutartis viešiesiems darbams atlikti“.

NUTARTA: iš VŠĮ „Gargždų švara“ įstatų išbraukti 10.5 p. „asmenų įdarbinimas pagal darbo sutartis viešiesiems darbams atlikti“.

## 2. SVARSTYTA: kiti einamieji klausimai

Posėdžio dalyviai diskutavo dėl žvyruotų kelių laistymo, taip pat dėl Gargždų m. įrengtų pusiau požeminių atliekų konteinerių naudojimo.

Posėdžio pirmininkas

Jonas Dromantas

Posėdžio sekretorė

Asta Suškienė

# Klaipėdos rajono savivaldybės VŠĮ "Gargždų švara"

2017.06.16

Posėdžio pradžia 10.00  
 Posėdžio pabaiga 10.40

## POSĖDŽIO DALYVIŲ SĄRAŠAS

Eil. Nr.	Vardas, pavardė	Institucijos ar įmonės pavadinimas, pareigos	Telefono Nr.	Parašas
1	Boimantas Aronavičius	Valdybos narys		
2	Almanas Vainylas	Valdybos narys		
3	Jonas Domantas	Valdybos p. ko.		
4	Ceslovas Tarvydas	valdybos narys		
5	Viktoras Štūra	valdybos narys		
6	RIMANTAS MARTIŅAS	VŠĮ, "GARGŽDŲ ŠVARA"		
7	Feliksas Žemgulis	KŪAS Klaipėdos r. sav. Jekliškės pabard.		
8	Šilė Puškevičienė	VŠĮ "GARGŽDŲ ŠVARA"		
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				